МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	02.12.2008

	№  451

	с. Каргасок

	О плане работы органа муниципального финансового контроля на 2009 год.

	Рассмотрев и обсудив представленный план работы органа муниципального финансового контроля на 2009 год,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Утвердить план работы органа муниципального финансового контроля на 2009 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением плана работы возложить на руководителя органа муниципального контроля Машковцева Ю.А.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

	Приложение к решению

Думы Каргасокского района

от 02.12.2009  №  451

П л а н

работы органа муниципального финансового контроля

Думы Каргасокского района на 2009 год
                                                                                                                                                1 лист

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Контрольное мероприятие «целевое и эффективное использование средств выделенных из районного бюджета бюджетам поселений». Средне Васюганское сельское поселение
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	Январь

Февраль

	2
	Внешняя проверка годового отчёта за 2008 год и подготовка заключения. Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администра-торов бюджетных средств.
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	  март

	3
	Контрольные мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования средств выделенных на исполнение муниципальных целевых программ». 3 проверки. В том числе: Совете ветеранов, Отдел жизнеобеспечения, Отдел культуры.
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	апрель

май

	4
	Контрольное мероприятие «целевое и эффективное использование средств выделенных из районного бюджета бюджетам поселений». Вертикосское сельское поселение
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	июнь

	5
	  Контрольное мероприятие соблюдение Федерального закона 94-ФЗ при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в 2008 году.
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	июль

	6
	Контрольное мероприятие Проверка работы инструкторов по вождению легковых автомобилей в 1 и 2 школах.
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	сентябрь

	7
	Заключение на проект бюджета 2010 года и плановый период  2011 и 2012 годов муниципального образования «Каргасокский район»
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	октябрь

	8
	Контрольное мероприятие «целевое и эффективное использование средств выделенных из средств районного бюджета бюджетам поселений». Устьчижапское сельское поселение.
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	ноябрь

	9
	Составление и предоставление на заседание Думы плана работы органа муниципального финансового контроля
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	декабрь

	10
	Отчёт о работе органа муниципального финансового контроля в 2008 году.
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	декабрь

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	11
	Формирование дел по проведённым контрольным мероприятиям.
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	декабрь

	12
	Составление и представление на Думу заключений по возникающим вопросам в ходе исполнения бюджета.
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	по мере необходимости

	13
	Финансовая экспертиза решений Думы Каргасокского района, иных нормативных актов местного самоуправления касающихся средств местного бюджета
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	по мере необходимости

	14
	Составление и предоставление документации в Прокуратуру Каргасокского района на основании предъявленного запроса.
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	на основании запроса

	15
	Прочие текущие виды деятельности: составление отчётов по проведённым контрольным мероприятиям и предоставление в Думу и Департамент финансов, изучение материалов решений думы и участие на их заседаниях, приём запросов, заявлений и подготовка ответов на них, регистрация и оформление входящей и исходящей документации согласно утверждённого делопроизводства,  и др.
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	в течении года